保護者様

令和７年１２月

京都市立大宮小学校

校長    谷本 史朗

就学時健康診断を欠席された場合について

寒冷の候、保護者の方々におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、本校で就学時健康診断を行いましたが、やむを得ず欠席されました場合は、各ご家庭で検診を受けに行っていた

だくこととなります。何卒、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

① 検査の都合上、学校に来られる日時を事前に連絡してください。（０７５－４９１－０７８３）

② 学校に保護者の方とお子様に来ていただき、健康診断票を受け取ってください。その際、学校の職員が行う視力・聴

力・面接検査を受けていただきます。あわせて、基本情報シート、アレルギー調査票、健康に関する調査票、を学校にご

提出ください。

③ 学校から渡す、健康診断票を持って内科・歯科・耳鼻科・眼科の各校医を回り、検診を受けて下さい。健康診断票を持

っていかなければ、検診が自費となります。

④ すべて終了しましたら、健康診断票を学校に提出してください。結果のお知らせをお渡しします。

【学校内科医 中谷拓也先生】 （なかたにキッズクリニック）北区大宮北林町 29-1 ライラック１

TEL ０７５-４９４-３２１０

 診察時間    月火水木金土  ９：００～１２：００

             月火水金     １６：３０～１９：００

受付時間８：５０～１２：００ １６：２０～１９：００

検診を受ける際は、なかたにキッズクリニックに受診歴がある方については、午前か夜の一般診療の時間帯に通常の診

療と同じ手順でネット予約をとってから受診をお願いいたします。受診歴がない方については、窓口まで一度電話連絡をし

てから受診をお願いいたします。

【学校歯科医 土田武史先生】  （つちだ歯科医院）北区紫野上鳥田町１

TEL ０７５-４９５－１３２３

診察時間  月火水木金土  ９：３０～１２：３０

        月火水木金   １４：３０～１９：００

臨時休診の場合もありますので、電話で確認後、受診をお願いいたします。

【学校耳鼻科医 浅野純志先生】 （浅野耳鼻咽喉科クリニック）北区大宮玄沢北町８－２６

TEL ０７５-４９２－２５５３

診察時間  月火水木金土  ９：００～１２：００

月火木金   １６：００～１９：００

【学校眼科医 塚本慶子先生】 （つかもと眼科医院）北区上小山北上総町１０－１

TEL ０７５-４９５－４０００

診療時間  月火木金  ９：００～１８：００   １３：００～１５：００は完全予約制

水土      ９：００～１２：００